
I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Pagina 1 di 4 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 29 del 20.06.2018 
 

 

OGGETTO Affidamento del servizio consulenza autocontrollo alimentare - 

  

 

L’anno 2018 addì 20 del mese di GIUGNO alle ore 15,30 

 

 

Il Commissario Straordinario Geom. Giuseppe Renna  

nominato con D.A. n.2592/Serv.7° IPAB del 03.10.2017 dell’Assessore Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data 04.10.2017 e debitamente 

acquista al n. 483 del protocollo, insediatosi in data 06.10.2017,  

ha adottato la seguente deliberazione. 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’Ente Cav. Gaetano Insalaco. 

 

 



 

Pagina 2 di 4 

IL Commissario Straordinario 
 

 

premesso  che con deliberazione del C.D.A. n. 115 del 24.09.2016 si è provveduto a : 

 

 AFFIDARE per i motivi in premessa specificati, allo studio Professionale Associato “SICUREZZA 

& LAVORO” sito in Campobello di Licata rappresentato dalla D.ssa  Avanzato Chiara la consulenza 

ed il disimpegno delle normative e degli obblighi derivanti dalla legge in materia di “igiene e 

sicurezza degli alimenti” sistema H.A.C.C.P., di cui ai regolamenti CE 852-853/2004;  

 APPROVARE il disciplinare di incarico contenente gli obblighi delle parti, che allegato alla 

presente ne fa parte integrante; 

 CORRISPONDERE al predetto studio il compenso annuo stabilito pari a €. 600,00 oltre IVA; 

 CHE ai sensi dell’art. 5 “Durata del contratto” il presente affidamento ha la durata di anni 1 a 

decorrere dalla data odierna di stipula e fino al 23/09/2017; 
 

considerato che l’incarico è scaduto in data 23.09.2017; 

 

dato atto che la ditta in oggetto ha assicurato nel frattempo il servizio in oggetto a favore di questo Ente; 

 

ritenuto opportuno  provvedere a rinnovare l’incarico a far data dalla scadenza per la corretta gestione 

amministrativa verso una ditta che ha assicurato assicurare  il normale e corretto funzionamento di questa Ipab con  

la continuità nell’erogazione dei servizi necessari; 

 
richiamato quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a)  del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50    

 

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 

vista la bozza di contratto fatta pervenire dalla dott.ssa Avanzato Chiara; 
 

Ravvisata la necessità  di dover provvedere in quanto la mancata adozione dell’atto arrecherebbe danni certi ed 

irrevocabili all’Ente ; 
 

Visto il comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 che stabilisce che tutti gli atti della pubblica amministrazione sono 

pubblici e assumono valore legale dal momento del loro inserimento nei siti tematici degli enti ; 

 

Visto l’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69
 
 che sancisce che “a far data dal 1º gennaio 2010 

(termine differito al 1 gennaio 2011 dal comma 5 , come modificato dall’art.2 del D.L.3012.2009 n. 194, cosiddetto 

Decreto Milleproroghe, convertito con modificazioni dalla legge 26.02.2010 n. 25,) gli obblighi di pubblicazione di 

atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei 

propri siti informatici da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici obbligati”. 
 

Per  quanto premesso  
 

DELIBERA  
 

approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e diritto esplicitate 

in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
 

Prendere atto  della data di scadenza del  contratto stipulato con lo studio Professionale Associato 

“SICUREZZA & LAVORO” posto  in essere ai sensi della delibera n. 115 del 24.09.2016; 

 

dare atto che lo Studio Professionale in oggetto ha assicurato comunque la  continuità dei servizi; 

 

approvare la proposta di contratto fatto pervenire dallo Studio Professionale in oggetto; 

 

affidare ai sensi dell’art.36  comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50  la fornitura del servizio di  

consulenza autocontrollo alimentare allo “Studio Professionale Associato “SICUREZZA & LAVORO” 



 

Pagina 3 di 4 

sito in Campobello di Licata rappresentato dalla D.ssa  Avanzato Chiara con le condizioni previste nella 

proposta di contratto che qui si intendono integralmente richiamate  

 

impegnare ai sensi dell’art. 183 D. L.vo n° 267/2000 la somma di euro 600,00 oltre Iva al cap. 440 

“Spese per convenzione con terzi ecc” del  bilancio  2018 in corso di formazione ai sensi ell’art.163 comma 1 e 

3 del D.Lgs 267/2000 ;   

 

fare obbligo alla ditta di sottoscrivere l’apposito contratto . 

  

comunicare alla ditta  la presente Deliberazione  ai sensi dell’art. 191, comma 1°, D.Lgs. n° 267/2000; 

 

provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della somma dovuta; 

 

dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44. 

 

Provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, 

comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69
  
e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente.  

 
 

          
f.to  Il Commissario Straordinario 

Geom.Giusepppe Renna 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art.  53  della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall' art. 1, comma 

1, della  L.R.  11.12.1991 n. 48, e, come modificato dall’art. 12, comma 1, della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, si 

esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione sopra 

esposta. 

                     
f.to  Il Segretario 

Cav.Gaetano Insalaco 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 

 

f.to Il Segretario 

(Cav. Gaetano Insalaco ) 

 

f.to  Il Commissario Straordinario  

(Geom. Giuseppe Renna ) 
 

 

 

 

 

 

= = = = = = = = = = = = =  

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO CERTIFICA 

che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all’Albo  pretorio  di  

questo Ente  dal 20.06.2018 al  04.07.2018 registro pubblicazioni n. 150 

 mantenendola per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.11 comma 1° della suddetta Legge. 

 

Campobello di Licata, lì    Il Segretario 

( Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

=========================== 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

Campobello di Licata, li   Il Segretario 

( Cav.Gaetano Insalaco ) 
  

 

 

 

 

 

 

======================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 1° 

della Legge 03/12/1991 n. 44. 

 

Campobello di Licata   lì  20.06.2018 f.to  Il Segretario 

( Cav.Gaetano Insalaco ) 

 


